
 

UCHWAŁA NR XLV/235/2022 

 RADY GMINY  SOCHACZEW 

z dnia 27 lipca 2022 roku 

w sprawie przyjęcia gminnego programu budowy i finansowaniaprzydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Sochaczew w latach 2022 – 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 
pkt 1 lit a) i ust 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001roku Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 
roku, poz. 1973 z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się gminny program budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Sochaczew, określający zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadań z 
zakresu ochrony środowiska stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z Art.  400a ust.5 ustawy Prawo ochrony środowiska,  finansowanie ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej obejmuje wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, 
służących ochronie środowiska.  
W myśl art.403 ust.2 i ust.4 pkt.1 lit.a, finansowanie ochrony środowiska jest zadaniem własnym 
gminy m.in. w zakresie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie 
środowiska i może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
osób fizycznych. 
Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały.  
Koszty programu zostaną pokryte z uzupełnienia subwencji na inwestycje kanalizacyjne, 
otrzymanej z Ministerstwa Finansów.  
Program będzie realizowany do 2024 roku, do końca którego należy wykorzystać środki otrzymane 
z subwencji. Na każdy rok pomiędzy 2022 i 2024 rokiem rada gminy będzie określać pulę środków 
do wykorzystania na dany rok budżetowy. 
Założenia programu określa załącznik do uchwały. 
Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich składania do wyczerpania limitów środków 
dostępnych w naborze. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymogi 
określone w przedmiotowej uchwale oraz złożone w wyznaczonym terminie. 

 


